[image: image1.jpg]

СОВЕТ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  2021 года

      №

село Братковское

О внесении изменений в решение Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 24 октября 2018 года № 253 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Братковском сельском поселении Кореновского района» ( с изменениями от 23 марта 2019 года № 280)
С целью приведения нормативных актов Совета Братковского сельского поселения Кореновского в соответствие с действующим законодательством, Совет Братковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 24 октября 2018 года № 253 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Братковском сельском поселении Кореновского района» следующие изменения:

1.1. пункт 6 раздела I изложить в следующей редакции:

«6. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

1.2. пункт 22 раздела II дополнить абзацами следующего содержания:

«Если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Краснодарского края или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящем пункте - официальный сайт), возможность представления жителями Братковского сельского поселения Кореновского района своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Братковского сельского поселения Кореновского района, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

2

Для размещения материалов и информации, касающихся вопроса проведения публичных слушаний, общественных обсуждений, обеспечения возможности представления жителями Братковского сельского поселения Кореновского района своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Братковского сельского поселения Кореновского района в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для данных целей устанавливается Правительством Российской Федерации.».

2. Решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Братковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                           А.В. Демченко